
                         令和６年(2024年)１２月５日 

保護者 様 

甲賀市立水口小学校 

校長 早川 和彦 
 

学校創立記念行事の開催について（ご案内）  
 

平素は、本校教育活動に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、学校創立１５１周年記念行事を下記により実施いたします。つきましては、公私何か

とご多用とは存じますが、ご来校いただきますようご案内申しあげます。あわせて校内書き初

め展を開催しています。教室前廊下に展示していますのでご覧ください。 

 

                 記 

 

１．期 日  令和７年(2025年)１月２４日（金） 
       
２．日 程  ５校時 １３：３５～１４：２０     

        次第 ① 校歌斉唱 

           ② 創立記念お祝いの歌 

           ③ 学校長の話 

           ④ 水口小学校卒業生より思い出話等 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．場 所  水口小学校体育館 

         

４．駐車場 ※裏面をご覧ください。 

学校創立記念行事当日は、運動場を保護者の方の駐車場とさせていただきます。駐車

場には限りがありますので、できる限り、自転車、徒歩で来てくださいますようご協力

をお願いいたします。自転車は、駐輪場にとめてください。 

 

５．その他 

 （１）1～3年生は１４：４０下校、4～6年生は６校時終了後１５：３０下校となります。 

（２）上場きをご持参ください。 

   （３）貴重品は車の中に置かずに、お手元にお持ちください。必ず車はロックをしてお 

いてください。 

  （４）校舎の出入りは、体育館出入口からお願いします。 

   （５）配付しております『水口小学校 保護者』の名札をおつけください。 

（６）肖像権及び個人情報保護のため、カメラ･ビデオ等での撮影はご遠慮ください。 
（７）感染症等の状況により、中止させていただくこともあります。 

 

  

今年度は、水口小学校卒業生としてバイオリニストの大堀裟矢子さんに来ていただきます。 

大堀さんは、京都市立京都堀川音楽高等学校卒業、京都市立芸術大学音楽学部卒業、２０１

７年からイタリア・ペルージャの F．Morlacchi音楽院へ留学、２０２０年、２０２１年にペルージャの

若手演奏家を主体に Orchestra Suonosferaの立ち上げに携わり、同年に音楽院で出会った

Mariia Ponomarova と「Usil Duo」を結成。クラッシック音楽以外にもアイルランド系バンド「Ｔ

rinaluna」のメンバーとして活動するなど、ヨーロッパ各地で活動を展開しておられます。 

当日は、小学校時代の思い出に加え、バイオリンの演奏もしていただく予定となっています。是

非、ご来校ください。 



学校創立記念行事の際の駐車について  
 

 

○ 車がスムーズに流れるよう、学校を出るときは、必ず一方通行でお願いします。 

○ 早く来られた車から、水口児童クラブの方から駐車してください。 

○ 車の向きを水口児童クラブ側に向けてください。 

○ 車の発進には、人や車の動きに十分気をつけてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

できる限り、乗り合わせ、自転車、徒歩での来校を 

お願いします。 

駐車場は、安全に配慮して、一方通行とします。 


